
RESERVATION Danderyd 2026-06-05

Kommunfullmäktige 2026-06-01 ärende 10. Budgetuppföljning per mars 2026 för Danderyds 
kommun och tilläggsanslag till utbildningsnämndens budget 2026 (KS 2026/0054)

MP yrkar bifall till S yrkande om ett tilläggsanslag om 20 mnkr för år 2026 för att säkra kvaliteten i
skolan, fritidshemmen och förskolan. Anslaget ska ingå i uppräkningen av skol- och förskolepengen 
för att skapa långsiktiga förutsättningar för utbildningsverksamheten i Danderyd.

Bakgrund 
Neddragningar av tjänster medför att förskolan och skolan inte kan anpassas direkt. Hyreshöjningar 
för varje rektorsområde och hyreshöjningar pga renoveringar som i Enebyberg på 8 mnkr påverkar 
de kommunala grundskolorna. Kommunstyrelsen (KS) har det övergripande ansvaret för tillsynen 
av nämndernas verksamhet och KS ska fortlöpande följa nämndernas verksamhet på övergripande 
nivå. KS ansvar är att tilldela resurser så att Utbildningsnämnden kan ta sitt ansvar enligt skollagen. 
Trots ett överskott på 61,3 mnkr, väljer KS att enbart ge 5 mnkr i tilläggsanslag och preciserar att 
det ska gå till barn- och ungas välmående. 

Utbildningsnämnden (UN) har inte tagit upp barns- och ungas välmående som en risk. UN däremot 
tar upp att underskottet beror på minskat barn- och elevunderlag och ökade lokalhyror, kostnader 
som de inte kan påverka. Till det kommer att två nya resursskolor startas i höst och 
Stocksundsskolans renovering. Stocksundsskolans flytt från i höst på två år borde hanterats mer 
kostnadseffektivt på längre sikt inklusive Vasaskolans och Stocksundsskolans framtid. KS ska styra 
på en övergripande nivå och inte detaljstyra.

KS behöver agera kostnadseffektivt genom att se till att antalet skolor motsvarar behovet och att se 
till att det finns fler lågstadieskolor i närområdet än mellanstadieskolor eftersom mellanstadiebarn 
klarar att cykla själva på våren i årskurs 4. KS behöver säkra skolvägar genom att se till att det finns 
cykelbanor och ha framförhållning genom en mer aktiv dialog med lärare och föräldrar. Så har inte 
skett.

Kommunfullmäktige avslog yrkandet om ett tilläggsanslag på 20 mnkr för att säkra kvaliteten i 
skolan, fritidshemmen och förskolan, därför reserverade sig Miljöpartiet i ärendet.
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